
 
 

6. května 2022  1/1 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

6. května 2022 

Tizianova Máří Magdalena se bude dražit ve Vídni 

Milovníci umění se příští týden mohou těšit na dražbu znovunalezeného obrazu renesančního 

umělce Tiziana. Dílo ztvárňující oblíbené umělcovo obrazové téma je odhadováno na 1 až 1,5 

miliónů eur. Konečnou cenu se fanoušci umění dozví po aukci, která se bude konat 11. května 

ve vídeňském Dorotheu. 

Obraz kající Máří Magdaleny patří podle vídeňského aukčního domu Dorotheum ke zlatému hřebu příští 

aukce obrazů starých mistrů. Ta se bude konat ve středu 11. května ve Vídni. Obraz, který byl dříve 

součástí sbírky královny Kristiny Švédské a následně Filipa II. Orleńského, byl teprve nedávno 

znovuobjeven kunsthistoriky. Vyjma velkých evropských historických královských sbírek představovala 

právě Filipova sbírka nejvýznamnější a nejslavnější sbírku západního umění, jaká kdy byla sestavena.  

 

Obraz o rozměrech 115 x 96,7 centimetrů mohl podle kunsthistoriků původně patřit i do sbírky císaře 

Rudolfa II., odkud se po vyplenění Prahy na konci třicetileté války mohl dostat do Švédska. 

 

Hodnota obrazu Máří Magdaleny je odhadována na 1 a 1,5 miliónů eur. 

 

Foto: (c) Dorotheum 

 

Kontakt 

Ing. Markéta Poláčková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

polackova@eurocommpr.cz  

+420 776 463 334 

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha  

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Prahou a Vídní a 

také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře Eurocomm-PR působí v jedenácti 

zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

http://www.eurocommpr.at
mailto:polackova@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

